
 

1 

Smlouva  

o provedení divadelního představení 

 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 ve znění pozdějších předpisů 
Smluvní strany: 
 
Studio Hrdinů z. s. 
se sídlem Havanská 131/14, 170 00 Praha 7 
zastoupený předsedou Janem Horákem 
IČO: 22876618 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 23332 
Číslo účtu: 
(dále jen „DIVADLO“)  
 
a  
 
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 
se sídlem: Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená: ředitelem Stanislavem Mošou 
IČO: 00101397 
DIČ: CZ00101397 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 35 
bankovní spojení: Komerční banka Brno-město 
(dále jen „POŘADATEL“) 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností při provedení divadelního 
představení DIVADLA na scéně POŘADATELE. 

2. DIVADLO se zavazuje provést v prostorách činoherní scény Městského divadla Brno divadelní 
představení „Pan Theodor Mundstock“ (dále jen PŘEDSTAVENÍ) dne 26. 2. 2018 od 19:00 hod. 

3. Kontaktní osoby: 
za DIVADLO: Madla Zelenková, mobil: 
za POŘADATELE: Monika Králová, tel.: 

       
 

II. Finanční podmínky 
 

1. Za provedení představení se POŘADATEL zavazuje DIVADLU zaplatit 80 000,- Kč (slovy: 
osmdesát-tisíc korun českých). Částka obsahuje i náklady na dopravu (osob a dekorací). Na 
sjednanou částku vystaví DIVADLO po uskutečnění PŘEDSTAVENÍ daňový doklad se splatností 
30 dnů. V případě prodlení s úhradou je DIVADLO oprávněno vyúčtovat POŘADATELI z dlužné 
částky zákonný úrok z prodlení. 

2. Úhrada autorských honorářů POŘADATELEM: POŘADATEL nahlásí zastupující agentuře Dilia 
hrubé tržby ze vstupného a uhradí autorský honorář 6 % z tržeb (Ladislav Fuks, autor literární 
předlohy k divadelní hře) na základě faktury vystavené agenturou Dilia.   

3. Tržby z představení náleží POŘADATELI. 
 
 

III. Nekonání a odřeknutí představení 
 

1. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídatelné události (např. přírodní katastrofa, 
epidemie, úřední zákaz), mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv nároků na 
finanční úhradu škody avšak po předchozím vyrozumění. 



 

2 

2. Odřekne-li jedna ze stran PŘEDSTAVENÍ z jiných důvodů, než uvedených v čl. III, odst. 1, uhradí 
druhé straně prokazatelné výlohy spojené s přípravou vystoupení. 

3. DIVADLO a POŘADATEL se zavazují, že po podpisu této smlouvy neuzavřou bez souhlasu druhé 
strany žádnou jinou podobnou smlouvu a nepřijmou žádný jiný závazek, který by časově, věcně 
nebo jinak ohrozil splnění této smlouvy. 

 
 

IV. Ostatní ujednání  

 
1. POŘADATEL zajistí na své náklady veškeré podmínky nutné k bezvadnému uskutečnění 

představení včetně technického, organizačního a pomocného personálu. 

2. POŘADATEL dále na svůj náklad zajistí: 
a) volné jeviště v den konání představení od 10.00 hod, 
b) od 10.00 hod přítomnost zodpovědné osoby za prostor, od 11:00 hod. přítomnost osvětlovače a 

zvukaře 
c) šatny / zázemí pro 3 účinkujících – 1 dámská a 1pánská šatna 
d) sprchu pro účinkující 
e) zajištění povolení ke vjezdu k divadlu k vykládce a nakládce kulis a herců 
f) 10 služebních vstupenek na představení pro potřeby DIVADLA 
g) zajištění dvou kulisáků pro výpomoc s vykládáním dekorace 26. 2. 2018 od 10.00 hod. 
h) nocleh z 26. na 27. 2. 2018: 2x dvojlůžkový pokoj, 7x jednolůžkový pokoj 

3. DIVADLO se zavazuje, že bude při realizaci PŘEDSTAVENÍ usilovat o vysokou uměleckou 
úroveň. 

4. Technické požadavky budou zaslány e-mailem. 

5. POŘADATEL je povinen uvést divadlo Studio Hrdinů ve svých propagačních materiálech u 
PŘEDSTAVENÍ včetně jeho webových stránek www.studiohrdinu.cz. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky. 

3. Smlouva je vyhotovená ve dvou exemplářích, po jednom pro každou smluvní stranu.  

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. POŘADATEL je povinným subjektem podle tohoto zákona. Návrh na 

uveřejnění smlouvy v registru smluv podá POŘADATEL. 

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 

V Praze dne ………………2017 V Brně dne 20. 12. 2017 
  
za Studio Hrdinů z.s. 
 
 
 
 
……………………… 
Jan Horák, předseda 
 

za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 
organizaci: 
 
 
 
…………………………… 
Stanislav Moša, ředitel 

 




